
 

 

 

 
Decreto n. 2613 

 
IL RETTORE 

 

 

Direzione Risorse Umane  
Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure concorsuali 

Oggetto: Nomina Commissione C.L.M. in Medicina e Chirurgia in Lingua Inglese 

VISTO il D.P.C.M. 23.03.1995 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle Commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza 
di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. 30/10/1996, n. 693, “Regolamento recante modificazioni al regolamento 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e sulle modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nel 
pubblico impiego, approvato con D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994”; 

VISTO il D.R. n. 2225 del 15 giugno 2017, con cui è stato indetto il concorso per 
l’ammissione, per l’A.A. 2017/2018, al corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Medicina e Chirurgia in Lingua Inglese presso questa Università; 

CONSIDERATO che la prova di ammissione sarà espletata il giorno 14/09/2017; 

VISTA la nota prot. n.2800 in data 29/08/2017, con cui il Presidente della Scuola di 
Medicina ha comunicato i docenti che dovranno far parte della Commissione 
esaminatrice; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione esaminatrice; 

RITENUTO altresì, di dover aggregare alla commissione esaminatrice due esperti linguistici con 
il compito di fornire ai candidati le indicazioni relative all’espletamento della prova 
in lingua inglese; 

SENTITO  il Direttore Generale; 

DECRETA 

Art.1 

Nomina Commissione  

E' nominata la Commissione esaminatrice del concorso unico per l’ammissione, per l’Anno 
Accademico 2017/2018, al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia in Lingua 
Inglese presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, che risulta così composta: 
 
PRESIDENTE: Prof. PORTINCASA Piero – straordinario - presso il Dipartimento di Scienze 

Biomediche ed Oncologia Umana di questa Università; 
COMPONENTE: Prof.ssa GRANO Maria – straordinario - presso il Dipartimento dell’Emergenza e dei 

trapianti di Organi di questa Università; 
COMPONENTE: Prof.ssa FAIENZA Maria Felicia – ricercatore - presso il Dipartimento di Scienze 

Biomediche ed Oncologia Umana di questa Università; 
SEGRETARIO: Sig. PICCININNI Vincenzo - funzionario cat. D presso questa Università. 
 
Sono altresì, nominati membri supplenti i proff. QUARTO Michele (in sostituzione del Presidente), 
BALDASSARRE Maria Elisabetta e DRAGONIERI Silvano. Gli stessi potranno intervenire solo in caso di 
assenza o impedimento dei titolari. 

Art.2 
Esperti linguistici aggregati 

Per le motivazioni addotte nelle premesse, sono aggregate alla Commissione esaminatrice, per le sole  



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 2613 

 

Dipartimento Risorse Umane e Organizzazione  
Area Reclutamento – Settore ammissione corsi di studio a programmazione nazionale 

Oggetto: Nomina Commissione C.L.M. in Medicina in lingua inglese 
 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

operazioni di espletamento della prova scritta, le dott.sse MASTROLONARDO Maria e D’ANIELLO 
Luisa con il compito di fornire ai candidati le indicazioni relative all’espletamento della prova in 
lingua inglese. 
 
Bari, 31/08/2017 

 IL PRORETTORE 
      F.to Angelo VACCA 

  


